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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه که به منظور شرکت در بیستمین اجلاس رؤسای 
نظام های قضائی کشــور های عضو ســازمان همکاری شــانگهای، به شــهر هانگژو 
چین سفر کرد، به تشریح اهداف سفر هیات عالی قضائی جمهوری اسلامی ایران به 
چین و تبیین ظرفیت های بالای کشور های عضو سازمان شانگهای جهت توسعه 
مناسبات و تعاملات قضائی و حقوقی و همچنین تبیین مواضع اصولی جمهوری 
اســلامی ایران در راســتای اســتقرار و تثبیت صلح و امنیــت بین المللــی و مقابله با 
اَشــکال تروریســم، پرداخت. حجت الاســلام  محســنی اژه ای اظهار کــرد: به منظور 
افزایش ظرفیت ها و اســتفاده بهینه از ایــن ظرفیت های افزایش یافته در ســازمان 
همکاری شــانگهای، نیاز به بازنگری در خصوص روش هایی است که اعضای این 
کنون در راستای پیشــبرد اهداف شان اتخاذ کرده اند. بدون تردید  سازمان مهم تا
افزایش ســطح همکاری ها و هم افزایی های اعضای شــانگهای، یک اصل اساسی 
است؛ برای تحقق این مهم، هر یک از اعضا می توانند از موقعیت ژئوپلیتیکی خود 
و عضویت شان در سایر سازمان های مهم منطقه ای و جهانی بهره بگیرند. رئیس 
قوه قضائیه در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران قربانی تروریسم است و در 
عین حال دارای تجاربی ارزنده در مقابله و مبارزه با پدیده شــوم تروریسم و عناصر 
تروریستی است، گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی در ۴۶ سال قبل، عناصر 
و گروهک های تروریستی وابسته به استکبار جهانی حدود ۲۳ هزار تن از نیرو های 
کمیتی نظام مــا، علما، معتمدین و مــردم کوچه و بــازار را ترور کرده انــد؛ ما برای  حا
مقابله با این سازمان های تروریستی و حامیان و پناه دهندگان به آنها، دارای تجارب 
و دستاورد های ارزنده ای هســتیم که می توانیم این تجارب و دستاورد ها را با سایر 
کشورها، از جمله کشور های عضو شانگهای و کشور هایی که آنها نیز قربانی تروریسم 
ک بگذاریم. رئیس دستگاه قضا بیان داشت: جمهوری  محسوب می شوند، به اشترا
اســلامی ایران همچنین در مســیر مقابلــه با قاچــاق به ویــژه قاچاق مــواد مخدر و 
قاچاق ســازمان یافته و تشــکیلاتی، دارای تجارب گرانبهایی اســت و در این مســیر 
حدود هزار شهید و مجروح داشته است.  محسنی اژه ای با اشاره به دستاورد های 
جمهوری اســلامی ایــران در حــوزه امنیت ســایبری و مقابله با آســیب های فضای 
مجازی، اظهار کرد: حوزه ســایبر و هوش مصنوعی، عرصه تحولات شگرف و روزانه 
اســت؛ ما در جمهوری اســلامی ایران در راستای تسهیل و تســریع خدمات رسانی 
قضائی و حقوقی به مردم، اتقان آرای قضائی و گســترش آموزش حقوقی، از فضای 
سایبر و هوش مصنوعی بهره می گیریم. در عین حال باید توجه داشت که تهدیدات 
و آســیب هایی نیز در این فضا نهفته اســت؛ ما همواره هدف دنیای استکبار برای 

حمله ســایبری به زیرســاخت های حیاتی خود بوده ایم، فلذا در عرصه پدافندی 
در این حوزه تجربیاتی را کســب کرده ایم و در مســیر مقابله با آسیب ها و تهدیدات 
این فضا، دســتاورد هایی را حاصل کرده ایم. جمهوری اســلامی ایران آماده اســت 
تا در حوزه ســایبر و هــوش مصنوعی به تبــادل اطلاعــات و تجربیات با کشــور های 
عضو شــانگهای که برخی از آنها همچون چیــن از طلایه داران این عرصه هســتند، 
بپردازد. رئیــس قوه قضائیــه در ادامه با اشــاره به اســتفاده قدرت های اســتکباری 
از حربه »تحریم« علیه ملل مســتقل، بیان داشــت: قدرت های استکباری با وضع 
تحریم های به تعبیر خودشان فلج کننده علیه ایران، قصد داشتند تا اقتصاد کشور 
ما را به سمت فروپاشی سوق دهند؛ اما ما در خلال این تحریم ها، تولید قدرت کردیم 
و بر سطح و دامنه بازدارندگی خود افزودیم؛ ما در برابر این تحریم ها مقاومت، پیشه 
کردیم و با تکیه بر توانایی های داخلی، بسیاری از این تحریم ها راخنثی گرداندیم. 
کید دارم  البته من منکر تاثیر سوء تحریم ها بر معیشت مردم کشورم نیستم بلکه تا
که هدفگذاری واضعان تحریم، فروپاشی ایران بود، که محقق نشد. رئیس دستگاه 
قضا بــا بیان اینکــه تحریم های وضع شــده توســط قدرت هــای اســتکباری با مفاد 
کنوانسیون ها و قوانین بین المللی مرتبط با حقوق بشر در تعارض و مغایرت آشکار 
اســت، گفت: ضروری اســت کشــور های عضو شــانگهای که جمعیــت و جغرافیای 
وسیعی را شامل می شوند، با همکاری و هم افزایی، در مقابل مستکبرینی که سعی 
دارند با حربه تحریم، مقاصد و اغراض خود را پیش ببرند، بایستند. جمهوری اسلامی 
ایران در خلال تحریم ها، از تهدیدها، فرصت خلق کرد و در این زمینه مجرب است 
و می تواند به سایر اعضا مشورت دهد. ما معتقدیم کشور های عضو شانگهای باید 
با اقدامات مشترک حقوقی و بین الملی، کاری کنند که هزینه و تاوان تحریم کردن، 
برای تحریم کنندگان افزایش یابد و به گونه ای بر پیوستگی و استحکام همکاری های 
خود بیفزایند که در صورت تحریم یک عضو، سایر اعضا از لحاظ سیاسی، اقتصادی 
و حقوقــی، مســاعدت های لازم را به عضو تحریم شــده انجام دهنــد. رئیس عدلیه 
با اشــاره به ظرفیت های بالای ســازمان شــانگهای جهت اســتقرار و تثبیت صلح و 
امنیت جهانی، بیان داشت: کشور های عضو سازمان شانگهای، به لحاظ جمعیت، 
وســعت و بهره مندی از امکانــات مادی و مؤلفه هــای قدرت، در جهان برجســته و 
ممتاز هســتند؛ علاوه بر آن، اعضای شــانگهای در ســایر ســازمان ها و پیمان های 
مهم و متنفذ جهانی نظیر »بریکس« نیز عضویت دارند و نقش آفرین هستند؛ اینها 
ظرفیت های شگرفی است که می توان آنها را هر چه بیشتر به فعلیت رساند تا صلح 

پایدار برای همه جهان و جهانیان محقق شود. 

ترامپ:
فکر می کنم با ایران توافق می کنیم

  آرمان ملی: رئیس جمهور ایــالات متحده اظهار 
کرد: فکر می کنم که با ایران به توافق خواهیم رسید 
و هیچ کــس بجز مــن نمی توانســت ایــن کار را انجام 
دهد. دونالد ترامپ در مصاحبــه خود با مجله تایم 
به مناسبت صدمین روز آغاز ریاست جمهوری اش، 
این ادعا را که مانع از اقدام نظامی رژیم صهیونیستی 

علیه تاسیسات هسته ای ایران شــده، تکذیب کرد 
و گفــت: مــن جلویشــان را نگرفتــم، بلکه از تســهیل 
شــرایط خودداری کردم، چون باور داریم می توانیم 
توافــق کنیم، امیــدوارم کــه بتوانیــم. او در پاســخ به 
این پرسش که آیا ممکن است »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی پای آمریکا را به جنگ 

گر اسرائیل با ایران وارد  با ایران باز کند، گفت حتی ا
جنگ شــود، ایالات متحــده به این جنگ کشــیده 
نخواهد شد. ترامپ سپس تصریح کرد که منظورش 
از عدم کشیده شــدن به جنگ، درگیری ناخواسته 
و بــدون تمایل اســت. او گفــت: »به جنگ کشــیده 

نمی شویم.«

ادامه یادداشت
ک است و  یقین داشته باشید که بازی سیاست بسیار خطرنا
سناریو نویسان آن بسیار باهوش تر از نویسندگان داستان هایی 
هستند که روی پرده های سینما می روند. در ادامه باید به یک 
اصل اشاره کنیم که تحولات بین المللی در ادامه تنش های جهانی قرار 
دارند و همواره با تغییر میزان قدرت دولت ها متغیر است. توجه داشته 
باشــید آنچه متحدین و متفقین در ابتدای قرن بیســتم نام داشــت به 
اتحادها و اتفاق های ناشــی از جنگ جهانی اول و دوم گفته می شــود و 
باید اضافه کنم که هنوز هم به گونه های پیدا و پنهان ادامه دارد. تقابل 
گون با هم  اراده ها از یک سو، همکاری ها و تعاملات میان جبهه های گونا
در قبال یکدیگر نیز دیده می شود. این اصل اصلی پذیرفته شده و ذاتی 
در روابط بین الملل است. از این رو می توان گمانه زنی کرد که با توجه به 
وضعیت کنونی، ما شاهد ایجاد فضای بهره مندی از نیرو های در اصطلاح 
دشــمن و دوست باشــیم. به این معنا که کشــوری مانند روســیه بتواند 
از کشــورهای خاورمیانه در مســیر تغییر افکار عمومــی از جنگ اوکراین 
استفاده کند. حالا به ســوی دیگر جهان و به آمریکا اشــاره خواهیم کرد 
که در کنــار پرونده اســرائیل پرونــده اوکراین را نیز باز نگه داشــته اســت. 
به اعتقاد مــن کرملین از این برگ اســتفاده خواهد کرد ولی باید شــفاف 
گر این توانایی  بگوییم که روسیه توانایی ایجاد چنین حرکتی را ندارند و ا
را داشته و مورد بهره برداری قرار دهند، نتایج چندانی برای مسکو ندارد. 
گر فرض بگیریم که کرملین جنگی را در منطقه خاورمیانه به راه انداخته  ا
باشد تا توجه ها از اوکراین دور کند، باید بگوییم اینچنین نشد و پرونده 
اوکرایــن در مجامع کاربردی بــا کارکرد خودش ادامه دارد. ممکن اســت 
افکار عمومی به واســطه بحــران غزه و جنــگ با حماس توجــه چندانی 
نداشته باشند ولی مجامعی که در این زمینه فعال هستند کارکرد خاص 
خود را در مورد اوکراین از دست نداده اند. کمک ها به اوکراین همچنان 
جاری است و آمریکا در کنار پرونده اسرائیل پرونده اوکراین را نیز باز نگه 

داشته است. 

کره، گفت وگویی میان دو یا چند فرد، گروه یا سران کشورهاست   مذا
که با هدف دســتیابی به درک مشــترک، رفــع اختلافات، رســیدن به 
منافع مشــترک، توافق بــر ســر اقدامات متقابــل یا کســب نتیجه ای 
رضایت بخش برای تمامی طرف های درگیر صورت می گیرد. طرفین 
کره باید به توافقات حاصل شــده پایبند باشــند و ایــن توافقات  مذا
معمــولاً به وســیله فــرد یــا افــرادی مــورد رضایــت طرفیــن، همــراه بــا 
کــره، امتیاز دادن و  ضمانت های لازم، مکتــوب می گردد. مبنای مذا
کره فرآیندی است که طی آن طرف ها  امتیاز گرفتن است. در واقع، مذا
تلاش می کنند تا در پایان گفت وگو، منافعی برای خود حاصل کنند. 
این فرآیند، هم دانش است و هم هنر؛ هنری برای رسیدن به مصالحه. 
کره کنندگان حرفه ای مانند کسانی که در ترک مخاصمه، دستیابی  مذا
به صلح یا دیپلماســی فعال هســتند، در این زمینه تخصــص دارند. 
کره یک مهارت نرم اســت که به افراد کمک می کند تا به سازش و  مذا
توافق دست یابند. این مهارت ها شامل توانایی هایی مانند ارتباط 
مؤثر، استراتژی سازی، ترغیب، برنامه ریزی و همکاری است. شناخت 
کره است و  و تقویت این مهارت ها، گام نخست در بهبود توانایی مذا
گون به دستیابی نتایج مطلوب کمک کند.  می تواند در شرایط گونا
، و  کره بســته به محیــط، هدف مــورد نظر مهارت هــای لازم برای مذا
کره کننــده متفاوت اســت. پــس از بیان مفهــوم کلی  طرف هــای مذا
کره، به چند مهارت اساســی اشــاره می کنیــم که در  مهارت هــای مذا
اغلب موقعیت ها کاربرد دارند. این مهارت ها، از جلسات کاری گرفته 
کرات تجــاری، سیاســی، بین المللــی و حتی تعامــلات روزمره،  تــا مذا
کره یکی  کره کننده ای توانمندتر تبدیل می کننــد. مذا شــما را به مذا
از ابزارهای اصلی برای رســیدن بــه توافــق در موقعیت های مختلف 
اســت. این ابزار می تواند در حوزه هایی همچون تجارت، سیاســت، 
روابــط اجتماعــی و حتــی تعاملات فــردی بــه کار گرفته شــود. هدف 
کره، رسیدن به توافقاتی دوطرفه است که منافع طرفین را  اصلی مذا
تا حد امکان برآورده کند. در زندگــی روزمره، کمتر فعالیتی را می توان 
کــره باشــد. از تصمیم گیری هــای خانوادگی تا  یافت کــه خالــی از مذا
کره حضوری پررنگ دارد. به بیان دیگر،  قراردادهای بین المللی، مذا
کره موفق، یکی از مهم ترین مهارت هایی است که هر فرد  توانایی مذا
در قرن ۲۱ باید داشته باشد. هر جا که منافع مشترک و در عین حال 
کره نقشی کلیدی ایفا می کند.  خواسته های متفاوت وجود دارد، مذا
کره، فرآیندی اســت کــه در آن دو یا چنــد طرف برای رســیدن به  مذا
توافق دربــاره موضوعی خاص بــه تبادل نظــر می پردازنــد. این روند 
شــامل بیان دیدگاه ها، تبــادل اطلاعات و ارائه پیشــنهادهایی برای 
دســتیابی به راه حل های رضایت بخش برای همه است. این فرایند 
کرات دیپلماتیک میان  ممکن است رسمی یا غیررسمی باشــد. مذا
دولت ها به صورت رسمی و همراه با قواعد مشخص برگزار می شوند، 
در حالی کــه گفت وگو میان دو همکار درباره تقســیم وظایــف روزانه، 

کره غیررسمی است.  نوعی مذا

 شماره 
2091

گسترش روابط 
ایران و آذربایجان 
یک ضرورت است

صفحه 7

بیانات رهبر انقلاب در مجلس عزاداری امام جعفرصادق  : 

  خط ائمه، خط ایستادگی 
و استقامت است

 شنبه 
1404  .02    .06

27 شوال1446
 26  آوریل 2025

قیمت:  20000 تومان

    صفحه 2

صفحه  3

صفحه  6

صفحه 2

کستان را بررسی می کند »آرمان ملی« افزایش تنش ها میان هند و پا

آتش جنگ در کشمیر

رئیس قوه قضائیه: 

 کشور های سازمان شانگهای ظرفیت های بالایی برای توسعه تعاملات قضائی و حقوقی دارند

ح می کند »آرمان ملی « در گفت وگویی مطر

ابزارهای »دیپلماسی اقتصادی « برای صلح

آرمــان ملــی:در کنار تنش های نظامی، هند اخیرا 
اعلام کرده است که چهار دریچه سد رود سند را بسته 
کستان را قطع یا  است. این اقدام که جریان آب به پا
بشدت محدود کرده، تأثیر گسترده ای بر کشاورزی و 
تولید برق آبی در این کشور خواهد داشت. رودخانه 

سند منبع اصلی آبیاری برای استان های پنجاب 
و سند است و بسته شدن این دریچه ها می تواند 
کشاورزی و  کاهش چشمگیر تولید محصولات  به 
کستان که در حدود  بحران های غذایی منجر شود. پا

۲۱ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را  ...

فرمودند:  اسلامی   انقلاب  رهبر  ملــی:   آرمــان 
خط ائمه، خط ایستادگی و استقامت است و درس 
ل به شمار می رود.در  ائمه، درس منطق و استدلا
زمان امام صادق)ع( در تقدیر الهی و نه در قضای محتوم 
الهی بنا بوده یک تحّولی اتفّاق بیفتد به نفع ائمّه  هدی)ع(. 

خطای سهوی یا پروژه مشکوک نفوذ؟خطای سهوی یا پروژه مشکوک نفوذ؟
معاون سیما: زیادی مشکوک است و اطمینان نداریم که سهوی باشد      

ادامه در همین صفحهصفحه2

11 هحفص

یاد  د  اشتسخــن روز

سومین دور مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در 
حالی در مسقط پایتخت پادشاهی عمان آغاز شد که این 
مرحله با پیچیدگی های بیشتری همراه است. تا کنون دو 

دور مذاکره در مسقط و رم ایتالیا ...

کرات مسقط  چالش های فنی مذا

 در جهان سیاســت همواره پشــت پرده هایی وجود 
دارد که میدان عمل را می ســازند و پرده اصلی را شکل 

می دهند. 

کرملین و برگ خاورمیانه

  حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

  مهدی مطهرنیا
 آینده پژوه سیاسی

صفحه 3

صداوسیمارابررسیمیکند »آرمانملی«پخشبرنامههایتفرقهافکنانهدر

 پور محمدی: 
کره داده شد   پس از بررسی ها اجازه مذا

گــر ترامــپ  آرمــان ملــی: دبیــر جامعــه روحانیــت مبــارز گفــت: ا
حرف هایی که به صــورت علنی می زد در نامه هم می نوشــت، حتماً 
پاســخ داده نمی شــد. وقتــی کــه او در مکاتبه رســمی خود به شــکل 
دیگری حرف زد، مشــخص شــد کــه پولیتیک اوســت و حــرف اصلی 
کره داده شد. این طور  چیز دیگری است. پس از بررسی ها، اجازه مذا
نیســت که فکر کنید همه چیز در یک مقطع و با یک موضوع اســت. 
حجت الاســلام مصطفی پورمحمــدی اظهار کــرد: شــما نمی توانید 
یک اصل را در نظر بگیرید و بگویید رهبر انقلاب فرموده اند الی الابد 
در همه مصادیق و در همه موارد شرایط به یک شکل است. دنیا در 
حال چرخش لحظه ای و تغییر اســت و ما باید قــدرت تغییر مواضع 

حکیمانه لحظه ای داشته باشیم.

ح کرد  محمدرضا سبزعلیپور در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

کرات ثبات اقتصادی ، مهمترین دستاورد مذا

گفتوگوبا»آرمانملی«: کآییندر محسنپا
 )ع(


